??? V. Gr. res fine mandato ab alio diftrada eft, Titius aU\'tem evida re, vei ob pra;cedcns vitium conventus fatis-fecerit emrori, ratura habere contradum Titius per lm-jusmodi falt;5tam intelligitur, /. 9. C. de Cond, indeb, .adeo-que dominus, folvendo ex contradu falfi procuratorisfive geftoris line mandato, ratum videtur habere contra-clum. (4) ?? doniinus paterve ex contra??u fervi vel filii a-git, ratum habere contradum inteliiguntur , arg.,/. ?§.pr. jf. de compenf. amp; l. fj. pr. ff. de Mdth Ed. hocque in-de adparet, quod tune in folidum ., non de peculio dun-taxat, conveniri pol?Žint. Idem plenius probari poteftex /. 66.ff.defidej. amp; mand. ubi fic Paulm : fi[ervus a??i~enus pro Titio fidejufTit amp; fiolvit, liberatur Titius, ft domi\'nm mandati contra eum agere inflituit-, nam qui mandatiagit., ratam habere folutionem videtur. [a] Unde generali-ter colligtint Do?Šfcores : Qui ex contradu alterius agit,videtur eum habere, ratum, uti v. ap. Brunnem. ad d L 66. ujfiabit SCtum e.folmum repetere mnpote?Ÿ j Sed h^f: verba nonputo omnia referri polTe ad partem folutam; nam ut foÂŽiuturn repccere nequeat, non opus eft, ut celTet SCtumMaced. ibiuti enim liulla repetitio eft, L 9. pen. qt uit,eod. quum non ob liante SCto maneat obligatio natura*lis, ideoque verba./. 7. Â§. uit. fic intelligi debent: Ces-?Ÿibit SCtum ratione partis mn folutit ^ nec folmum repetere poteflidque confirm??t/e^ pr. eod. fi illico coojungatur cum l.7, Â§, uit. cum qua cohsefifle videtur , quia ex

eodempUni libro eft 5.. cujus definitionem Ulpianus opponit pr^-cedenti per particulam?Ÿd, ideoque fignificat, definitio-nem aliam elTe m l. g. (?’) N?¨cefTaria autem Bic erat ratihabitip , ut per eam fi-deiuffionem- amp; foluti??nenidiberaretur Titius j quia fervu.sfidejuffioois noniine obligari non poteft,nbsp;eod. nifi in rem domini aut ob rem peculiarem fidejufferit j /. 47. Â§-if ff\'. dejemi .5. ?Ÿ- esd.^ UT

??? INAUGURALIS. n ir 66. Ncqiie his obftare puto legem^ 20. eod, in qua do-cctur , dominum, qui eX fideju?œione fetvi folvit, repe-ter e poflc pecuniam foiutam ab eo, cui numerata eft;Nonne enim dominus videtur ratam habere fervi fide-juflionem, quum ex ea folvit, xque ac pater, qui exeontraftu filii Ibivens ratum contraftum habere intelhgi-tur, uti paullo antcn. t. vidimus ? Sed primo animadver-tendum, doceri in d, L zo. dominum quidem folvere,fed non agere ex contradu fervi, uti erat in d. 1.66. fecun-do ideo in/. 2.0. repetitionem domino dari , quia domi-nus puraverat, fervum fidejuflifte ex caufa peculiar!,(quod facere poterar) cum ex caufa dominica 1. e. quafidomini juflu hdejufferat, quod non poterat, /. 19. eod.d, I. zo. ibique Accwf. atque ita hanc legem 20, intelligidebere, inde adparet, quod in ea doceatur, ideo repeti-tionem domino dari, quod fervus fidejufllonis nomineobligari non poflit, qu^ ratio fal fa eflet, li fervus expeculiari caufa fidejufliflet; nam ex ea fidejubere poteft,g. Â§ 5. ?Š* 6. /. 47. Â§. I./- de pecul. Si vero filiu,^f. itafidejufliflet, amp; pater folvilTet, puto patrem non poflerepetere, quod folvit, quum fiUif. amp; fervi caufa diftin-eta. lit in caiu tide)uflionis , uti dicitur in /. 5. Â§. 9./ depecu/. fervo enim hdejubente extra caufam peculii vel remdomini, non obligatur dominus depecuiio, /. 3. Â§. f*C^ eod. filio aucem fidejubente ex quavis caufa, fem-per obligatur pater de pecuho, d I. 5. Â§. p. (f) Si is , cu-ius res a debitore aliquo pignori

data eft, pro debitoreillo fide)??bet, racite mandat, res fuas elTc obligatas , a-* deoque pignus illud ratum habet, /. f. Â§. ult. ff. in qmb.cuuf, pgn, vel hyp. tac modo fciverit fidejubens res fuasefle pignori datas, Brunnem. ad d. L f. amp; lie regulariterGbtinere puro, qui enim fidejubet, confentit in contra-dum , /. i I. de evici. Attamen exceptio eft in domi-no, qui, li lervus fine juflii ejus contraxit, pro eo poft-Kiodum fidejubcns non videtur ratum habere contra-rium fine voluntate fua initum , i. Â§, 5./. qmdju?Ÿu.

??? Licet enim tacite adprobet, quod fervus egerat, noatarnen erir hxc fidejuflio pro rariiiabitione habenda, ne-que dominus convenin potent actione quod ju?œu, id-que ideo, quia tum non ut dominus (cd ut extraneusintervenir, amp; quia aliud eft jubere , aliud fidejubere,uti dicitur in ?¤. Lnbsp;{a) Aliud juris obtinet m pa- tre, cujus fiiiusf, contraxit mutuum ; fi enim patris vo-luntate intercefla-intfidejuftbrcs, totum filii contradunividetur ratum habere, /. c,. Â§. m ?’ f. ad SCt. Ma-ced. parum autem referre puto, utrum patris voluntateiutcrcefterint fidejuflbres , an ipfe fidejuflerit , v. l i. Â§.9. pofl pr. C, de caduc, toll adeoque hic diverfa iterumcaula eft patris amp; domini , v. Fab. Ration, ad l. 9.Â§. S f ad SCt Maced. lit a. (6) i] cam litem, quamprocurator talfus inchoavit, dominus perfequitur, vel afententia adpeilat, dominus ratum habere intelligitur,quod egit fallus procurator, /. 3. Â§. 1. jf. rat. rem hab.I. 2. C de filnsf. amp; quemadm pro his I, \'i ff. rat. rem hab,idque inde adparet, quod eo cafu ftipuiatio de rato con-tra procuratorem falfum non committatur, qu?“ com-mitteretur, ft dominus ratum non haberet, /. 12. ^.ult.f. rat. rem hab. 17.) Minor emancipatus bonorum pos-ieflionem contra tabulas prxlcriptione temporis annfitvel eam repudiavit, poteft adhuc in integrum reftitutio-nem petere, fed ft major fadus legatum petit ex eo te-ftamento, in quo pra^teritus erat, iibi relidum, ratamhabere omilhonem vel repudiationem hum amp; hti rc-nunciaflc intelligitur, I.

30./ de mtnor. hzmSx con-tradum in minorennirateinitum implet major fadus pertradmoncm, ratum illum habere creditur, 7.3. Â§. i. f, de (4) Quisque facile percipit, hxc ititellLenda efle de 1?Ž-dejuflione domini poft contradum fervi intamp;pofita 5 fi enim

??? ? e minor, arg. /. 7, i, ff. de Ub. cauf. ^ff ad set. Maced. Certe enim iioe modo re\'ipfa com-probant??r, qu^ erant gefta: niliil autem referr, urruniquis verbis an a??u ratum habeat, /. 5. ?’, rat. rem hab.Attamen his obftat eadem Lex 3. Â§. z.ff de minor. i\\b??dqcetur, minorem 2f annis, qui parernaj hereditati femifcuerat, majorque fa??tus aliquid exegerat a dcbirori-bus paternis, non videri tacite comprobaf?Že per id adi-?Žionem fuam , fed contra eam adhuc poO\'e in integrumleftitui, Cu-jacim in Comment, ad Tit. de min. add. / 3. Â§. t.amp; cu m eo Gothofr, in mt. addnbsp;Foet ad Tit. de minor, 44. Jac. Menoch. de recup.poff. Remed. i ^.n 116. amp; feqq,amp; A. Faber Ration, add. 1.3. %. 1. refte quidem haec ita con-cihant: diftindionem hic eflTc adhibendam: vel enimomnmo perfeda res fuit ante legitimam ?“tatem, vel ad-hue imperfeda feu inchoata ; fi omnino perfe?¤a resfuit, amp;adum aliquid fuerit in confequentiam ejus reipoft impletam legitimam cCtatem, id pro tacita ratihabi-tione non elfe habendum , hucque referunt, quod dici-tur in d. Â§. i. fecus fi res fuerit imperfecta feu inchoatain minore xxa?Žc. Non male tamen hic addi poflet,quod ajunt Irnerins ad d.i. 1.^,2. Brunnem. ad d. I. amp; adi^^.amp;x.C.fi maj.fa? l. rat. hab. n.j. Noodt ad d. I. amp; Zoe-?Ÿj*^ ad Ttt. de mmor. n. 24. ideo diverfum ius obtinere ind. { 2. quia mmor d?Šbita cxigendo non necelTario vide-tur adprobare adinonem, icd potius id fecifle ammobene adminiftrandi

iiereditatem , ne illa negiigentia eiimputetur, debitoribus poftea non iblvendo fadis. QuodVero Voet d. I cx diftinchonc paullo ante adhibita conclu-Jt, non efle tacitam ratihabitionem, li minor major fa-Â?US pretium exigat, aut rem tradat ex emtione, qult;si^ra erat durante cura, in eo Viro Confulniiimo nonaiientior, neque fllud fatis cx diftindione illa adparet; inea quandoquidem requirirur, ut res omnino fueruperfedaante impletamquot; majorem xtatem , non autem dici poreftvenditionem in minore xtate omnino fuifle peifedam iquam dm pretium non eft folutum, idque inde pa-tet.

??? tet, quod res venditas, etiaatfi traditae fmt, non alite??emtoriacquirantur, quam fi pretium vendttori fuerit fo.lutum, vel alio modo ci fansfadtum, Â§. 41. J. de Rer,Tgt;iv. Emtio quidem dicitur pci-fecl:a, fimulac de mcrccamp; pretio convenir, fed nondum ci\\ plene perfeda; re-quiritur enim adhuc traditio amp; pi etil folutio, quo cafuconlunimata i. e. plene perfcc1:a dici folet (8; Et ulti-mo addo, fi quis metu coaftus aliquid promilit, deinper mtervalium temporis lib?Šr?Š folvit, ea folutione ra-tam habere creditur promifTionem fuam, ita ut frurtrain integrum refUtutionem poLluiec , /. 2,. amp; 4- ^^ bisqm vi met . c. IV, IV Df- Q??iafto amp; ultimo Ratihahitionem divido, quod fiat velmCm in in totum VcX pro parte , feu qaod lit Genera/is vcl Partial-lans-, Generalem adpello, cum quis omne quod geltumefl adprobat amp; agnofcit, Particularem, cum quis noaomne fed partem tantum,ejus, quod adum eft, ratamiiabet; ld autem pro parte - in iis faltem, qus alius e-git) fieri poflTe , manifeftum eit ex /. Â? 7-nbsp;kab. ubi fic Marcelim: Cum debitore decern creditoris nomineTitius egit, partem petitionis ratam habmt dominus, dtcen-dptm efl^ ohltqatioms partem confmntam , quemadmodum fidecem Jupulatm ejfet aut exegijjet, creditorque non totumfed partem lefi^ rei comprobajfet (a) idem probat Pompo-nim in Lf^ dum ^if. nam et?Ÿipfe dommm pro parte ra-tum habuerit., pro parte non habuerit, non ultra quam tnpartem commiltitnrfiipulatio. Quareetiam,

lifallus procu-rator ratam rem dominum heredemoje ejus habtturmÂ? latis-dederit, domini heredes, li ratum habere voluut, non km ?Šquot;partkfi-Urem. cogun- (a) In qua lege partieulam aut pro amp; pofitam eife dicuntGlo?Ÿatores^ ut duo diverfi cafus proponantur.

??? INAUGURALIS. ij coguntur in folidum ratum habere, fed quisque pro fuaparte id facere poteft, amp; fi quidam lint, qui ratum habent,ahi, qui non , ftipulatioderato contra procuratorem neuin folidum committitur, fed pro ea tantum parte, pro quaratum non habetur, d. l. iH.pr. Et quare quaefo quis nonpoffet pro parte ratum habere? cum in totum omittereratihabitionem po?œit, /. 2z. pr. f, rat. rem hab, L 6. Â§. i.ff.de Cond, indeb. Attamen cum dieimus, aliquem pro parteratum habere pofle, non leve nobis videtur facere nego-tium lex 4. Â§. I. in f. ff. de K 0. ubi JCtus ait: Ipfe domi-nm pro parte rattmi habere mn poteft. Sed f?§iendum, fti-pulationem feu cautionem de rato vel a procuratorc in-terponi vel ab ipfo domino, ipfe autem dominus caver,fe heredemque fuum ratum habiturum , ut procurato-rem ab ea cautione relevet amp; confirmer ejus perfonam ,Â§. 3. J. de fatifd. (ejusque rei exemplum peti poteft ex /.6s\'ff- de procur??t, def ens.) Jam fi procurator ftipulatio-nem hanc, dominum ratum habiturum., interpofuerir, po-teft dominus procuratoris adum pro parte ratum habe-re , atque ita eft cafus d. legis 17. dquot; iS- rat. rem hab.Si vero ipfe dominus cavit,quot;/^ heredemque fuum ratum ha-, heredes quidem, quisque pro parte fua, ratumhabere poflunt, {a) fed ipfe dominus in\' totiim ratumhabere debet, atque hoc eft, quod docctur in d. l. 4. Â§. i,Ita rem optime expianafle mihi videtur Cujacius iii Com-ments ad 2,. Â§. Jquot;. ff. de F. O. circa med. V. Ut